СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «13» октября 2015года                                                                             №15
«Об установлении  размера  должностного
оклада и  размера дополнительных выплат

 Главе       муниципального     образования

Понятовского     сельского          поселения

Шумячского района Смоленской  области»
       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007г. №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014г. №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»,
Совет депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить Главе муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области:
     -  размер должностного оклада 48,5 процентов от базовой суммы, установленной областным законом от 03.05.2005г. №29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области;

- размеры дополнительных выплат согласно приложению №1.
2. Утвердить положение о порядке выплаты дополнительных выплат Главе муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области согласно приложению №2.
3.   Признать утратившим силу решения Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области:
    -    от 11.02.2011г. №5 «Об установлении размеров оплаты руда Главе Администрации

         Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
         Бондаревой Н.Б.»;

    -    от 26.10.2011г. № 38 «Об установлении размера должностного оклада и размера

         дополнительных выплат Главе Администрации Понятовского сельского поселения

         Шумячского района Смоленской области»;

   -    от 31.10.2011г. № 39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

         Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от

         26.10.2011г. №38»;
   -     от 12.11.2012г. № 26 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

         Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от

         26.10.2011г. №38»;

    -    от 30.10.2014г. № 17 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

         Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от

         26 октября 2011г. №38»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 22.10.2015 года.

Глава муниципального образования

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                              Н.Б. Бондарева
                                   Приложение №1

                                                                                    к  решению        Совета            депутатов

                                                                                    Понятовского    сельского       поселения

Шумячского района Смоленской области

                                            третьего созыва

                                                                 от 13.10.2015г. № 15
Р А З М Е Р Ы

дополнительных выплат Главе муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

1.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу  в размере 70 процентов должностного оклада. Должностной оклад и  ежемесячная надбавка к должностному окладу составляют  оклад денежного содержания.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет:

при стаже муниципальной службы                                       процентов

от 1 года до 5 лет                                                                         10

от 5 до 10 лет                                                                                15

от 10 до 15 лет                                                                              20

свыше 15 лет                                                                                30

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере  50 процентов должностного оклада.

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.

5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – максимальный размер не ограничен.

6. Ежемесячное денежное поощрение  в размере 100 процентов оклада денежного содержания.

7. Главе муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение  в пределах  фонда оплаты труда.

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – два оклада денежного содержания.

9. Материальная помощь - один оклад денежного содержания.

	Приложение № 2

к      решению        Совета          депутатов

Понятовского       сельского      поселения

Шумячского района Смоленской области

             третьего созыва

от 13.10.2015г. № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты ежемесячных выплат

Главе муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

1. Настоящее Положение определяет  порядок и условия выплаты ежемесячных выплат Главе муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее –Глава муниципального образования).

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная надбавка к  должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну выплачиваются в размере и порядке, определенным федеральным и областным законодательством.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы.

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы является составляющей частью денежного содержания Главы муниципального образования и устанавливается в размере 50 процентов должностного оклада.

4. Ежемесячное денежное поощрение.

4.1. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей частью денежного содержания Главы муниципального образования и устанавливается в размере 100 процентов оклада денежного содержания.

5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

5.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий является составляющей частью денежного содержания Главы муниципального образования, выплачивается на основании нормативного акта Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области с указанием ее конкретного размера к окладу денежного содержания, либо в рублях, выплачивается одновременно с заработной платой, учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка и максимальным размером не ограничивается.

6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

6.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования выплачивается на основании нормативного акта Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в размере двух окладов денежного содержания при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, либо в другое удобное для Главы муниципального образования время.

7. Материальная помощь.

7.1. Материальная помощь Главе муниципального образования выплачивается на основании нормативного акта Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в размере оклада денежного содержания. При определении суммы  материальной помощи в расчет принимается оклад денежного содержания на день оказания материальной помощи.

8. Дополнительные выплаты, установленные пунктами 1,3,6 приложения № 1 к настоящему решению Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, выплачиваются без издания дополнительного нормативного акта.

9. Денежные средства, полученные в текущем году в результатах экономии фонда оплаты труда, могут использоваться для дополнительных выплат в соответствии с настоящим Положением.